ДОГОВОР

об оказании охранных услуг № ____

г. Нижний Новгород                                                                                                     «__» ________ 2012 года

Общество с ограниченной ответственностью «_________», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация «Олимп», действующее на основании лицензии № О-889 от 14.02.2012 г. именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Волкова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по обеспечению соблюдения сотрудниками Заказчика, а также его посетителями условий доступа и перемещения на территории, принадлежащей
ООО «__________», расположенной по адресу:  ___________________________________________________(далее Территория), согласно утвержденному Сторонами «Положению о порядке перемещения сотрудников, посетителей и материальных ценностей на Территории» (далее Положение), являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора и размещенного на стенде при входе на Территорию, а также по обеспечению сохранности имущества на Территории и правопорядка согласно п. 3.2.5. Договора.

2. Стоимость  услуг

2.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг определяется в размере  ________________________(_____________________________) рублей  в месяц (с учётом НДС 18 %)
2.2. Оплата   оказываемых  услуг  по настоящему Договору производится  Заказчиком путем перечисления суммы, на расчетный счет Исполнителя в срок   с  1  до  5   числа каждого следующего  за отчётным месяца.

3. Обязанности и права Сторон

3.1. Заказчик обязан:

 3.1.1. Обеспечить необходимые условия для выполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору

             3.1.2. Рассматривать письменные предложения Исполнителя по соблюдению установленного  на Территории порядка перемещения в соответствии с Положением (далее порядка), внедрению и содержанию технических средств наблюдения и направлять ответ по результатам их  рассмотрения  в адрес Исполнителя в течение 3 (трёх) рабочих дней  с момента получения, а в случаях, не требующих отлагательства,  – в течение одного часа  с момента  получения указанных  выше  предложений.

3.1.3. Оплачивать услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.1.4. Предоставить Исполнителю списки ответственных лиц (и их  контактные телефоны), которые  уполномочены   давать сотрудникам Исполнителя  указания  по  выполнению ими своих  обязанностей  по  Договору и  с которыми  последние будут  выходить  на контакт  в рамках  настоящего Договора,

             3.1.5. Немедленно  сообщить  Исполнителю  обо всех  изменениях,  связанных  с изменением реквизитов, смене руководства или  режима  работы предприятия в срок  не менее 5 (пяти)  календарных  дней  до  предполагаемой  даты  изменения.

3.1.6. В течение трех часов направить ответственного представителя на Территорию в случае вызова сотрудниками Исполнителя.

3.1.7.    По оказанию услуг Исполнитель направляет в адрес Заказчика акт об оказании услуг, который Заказчик обязан подписать, поставить печать и направить один экземпляр в адрес Исполнителя. Если в течение 3 (трех) рабочих дней акт не будет подписан, то услуги считаются надлежащим образом оказанными и подлежащими оплате в полном объеме согласно раздела 2 настоящего Договора.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Обеспечивать соблюдение пропускного режима доступа на Территорию  в соответствии с Положением.

3.2.2. Обеспечивать соблюдение порядка находящимися на Территории лицами,  контролировать ввоз и вывоз (внос и вынос) имущества и других материальных ценностей на Территорию (с Территории), в случае обнаружения посторонних лиц на Территории и нарушений установленного порядка  немедленно вызвать сотрудников охраны, полиции и уполномоченного представителя Заказчика, осуществлять визуальное наблюдение (путем совершения обхода и осмотра Территории) на предмет определения наличия источников опасности на Территории, осуществлять немедленный вызов сотрудников охраны и полиции в случае посягательства на жизнь и здоровье сотрудников Заказчика, третьих лиц и граждан, соблюдение правопорядка и порядка.

3.2.3. Обеспечивать сохранность находящегося на Территории автотранспорта и прочего имущества в соответствии с п. 3.2.5.  Договора.

3.2.4. Совместно с Заказчиком осуществлять мероприятия по внедрению технических средств  наблюдения и контроля  на  Территории.

3.2.5. В случае обнаружения хищения, уничтожения или повреждения имущества Заказчика или 3-их лиц, находящихся на Территории, сообщить о происшествии в дежурную часть ОВД,  уполномоченному представителю Заказчика и до прибытия представителей ОВД обеспечить неприкосновенность места происшествия.

3.2.6. Представлять на рассмотрение Заказчика предложения по соблюдению установленного порядка, внедрению и содержанию технических средств наблюдения и видеоконтроля.

3.2.7. По письменному запросу Заказчика представлять в течение двух рабочих дней письменные отчеты о результатах работы с ответом на интересующие Заказчика вопросы; статистические данные, связанные с оказываемыми услугами;

3.2.8. Обеспечить соблюдение установленных правил пожарной безопасности силами работников Исполнителя, а в случае обнаружения на Территории пожара или возгорания немедленно сообщать об этом в пожарную часть, представителю Заказчика  и принять меры к локализации и ликвидации пожара или возгорания.

3.2.9. Обеспечить  своих работников, находящихся на дежурной смене, отличительной форменной  одеждой.

3.2.10. Выполнять указания Заказчика  в  отношении  обязанностей, определенных  для Исполнителя п. 3.2
 настоящего Договора.

3.2.11. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1.  Договора, в следующем режиме:

 _______________________________________________________________;

3.3. Заказчик вправе:

       3.3.1. Вносить предложения Исполнителю в целях повышения эффективности оказания услуг по  настоящему Договору.

3.3.2. Письменно требовать предоставления отчетности, статистики в письменном виде

   3.4.  Исполнитель  вправе:

   3.4.1. Требовать от Заказчика  обеспечения необходимых условий для работы согласно п. 3.1.1. Договора.

3.4.2.  Производить внешний осмотр Территории.

3.4.3. Использовать видео-, аудиозаписи, кино-, фотосъемку и прочие технические средства, не причиняющие вреда жизни, здоровью граждан, имуществу и окружающей среде, а также средства радио- и телефонной связи.

   3.4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг согласно раздела 2 Договора на  срок более 20 (двадцати) календарных дней Исполнитель имеет право уменьшить количество своих сотрудников и приостановить оказание услуг Заказчику до фактического выполнения последними обязанностей по  оплате без  возмещения  убытков  Заказчику  и со  взысканием  с нарушителя  пени  в соответствии с п. 5.3. Договора.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению.

5.  Ответственность сторон.

5.1. Стороны имеют право на возмещение убытков, причиненных по вине другой Стороны, в  полном объеме в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный  Заказчику на Территории   уничтожением или повреждением имущества вследствие невыполнения Исполнителем своих обязанностей  по  Договору в следующих случаях:

5.2.1. в случае обоюдного согласия Сторон;

5.2.2. в случае наложения данной ответственности на Исполнителя судом.

Факты уничтожения или повреждения имущества устанавливаются органами дознания, следствия, судом, либо обоюдным согласием Сторон.

5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг по Договору, указанных  в п. 2.2. Договора, последний уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 %  от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

          5.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя, указанных  в п. 2.2. Договора, на срок более  30  (тридцати) календарных  дней  Исполнитель  имеет  право  отказаться от исполнения  Договора для Заказчика.

 5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по  Договору.

      5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

           5.7. В случае    невозможности  исполнения, возникшей  по  вине Заказчика, услуги  подлежат   оплате в полном объеме.

           5.8. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора.

             6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «_____»  _______  2012 года и действует  до «31» декабря 2012 года.

           Договор  считается  пролонгированным  на каждые  последующие  12 (двенадцать) месяцев, если  ни  одна  из  Сторон  не заявит   о намерении  расторгнуть  Договор не  позднее,  чем  за  30 (тридцать) календарных  дней  до  окончания  срока его  действия.

             6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по соглашению Сторон;

- по  инициативе  любой  из  Сторон, при этом Сторона, имеющая намерение расторгнуть настоящий Договор, обязана в письменном виде уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения.

7. Прочие условия.

7.1. Разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в период действия настоящего Договора, будут рассматриваться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области.

7.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

7.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 422 Гражданского кодекса Российской Федерации положения настоящего Договора сохраняют силу (действуют) в случае принятия закона Российской Федерации, устанавливающего обязательные для Сторон правила иные, чем те, которые действовали при заключении настоящего Договора.

7.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 Заказчик: ООО «_______»
________________ /______________/

М.П.
	Исполнитель: ООО ЧОО «Олимп»

Адрес: 603024, Нижний Новгород, ул. Белинского, д.71/1, 9 эт
ИНН /КПП 5214010823/521401001
ОГРН 1115249010579
Р/с 40702810203000000623 в Приволжском филиале ОАО «Промсвязьбанк»
К/сч. 30101810600000000835
БИК 042202835
Тел./факс(831) 278-53-43
Генеральный директор ________________/Ю.А. Волков/

М.П.

	Заказчик ________________
	Исполнитель _______________